ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°091 DE 13 DE SETEMBRO DE 2010.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0 , da Lei Municipal N°. 1.697 de 03
de setembro de 2010.

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de
meios em vigor no valor de R$ 24.700,00 (Vinte e quatro mil e setecentos reais) para
atender as despesas na forma do detalhamento constante do Anexo 1.

Artigo 2 0  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações
consideradas na vigente Lei de Meios na forma do detalhamento disposto nos
anexos 1.

Artigo 30 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 13 DE SETEMBRO DE 2010.

PREFEITO MUNICIPAL

o Republicação por incorreção no códiQo e descrição do elemento no
anexo 1.

SEPLAN/ACL

;

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO 1
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição do elemento 	ISUPLEMENTAÇÃO1 RECURSOS

CÓDIGO

30.02.08.243.0014.2.016 Prog. Pro-jovem Adolescente

3.1.90.34.00.00.00.00.0000
)utras Despesas de Pessoal
Jecorr.deContr.deTerc  7.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00.0000 )utrosServicosdeTerceiros - PJ  927,75

3.3.90.30.00.00.00.00.0000 AaterialdeConsumo  192,39

Sub Total  R$8.120,14

30.02.08.243.0014.2.017 Prog.ErradicaçãoTrabalhoInfantil - PETI
3.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material deConsumo  929,10

Sub Total  R$929,10

10.02.08.244.0014.2.038 Prog.Assist.Promoção Social
3.3.90.47.00.00.00.00.0000 )brigacoes Tributarias eContributivas  1.200,00

3.3.90.36.00.00.00.00.0000 )utrosServicosdeTerceiros - PF  2.000,00

3.3.90.32.00.00.00.00.0000 AaterialdeDistribuicaoGratuita  6.910,59

3.1.90.34.00.00.00.00.0000
)utras Despesas de Pessoal
iecorr.deContr.deTerc 14.700,00
SubTotal 14.700,00 R$10.110,59

30.02.08.244.0014.2.039 Prog.PaifEstado
3.3.90.36,00.00.00.00.0000 )utrosServicosdeTerceiros - PF  64,76

3.1.90.34.00.00.00.00.0000
Outras Despesas de Pessoal
iecorr.deContr.deTerc 10.000,00

SubTotal 10.000,00 64,76

30.02.08.244.0014.2.044 Prog.ServiçosEventuais
3390.39.00.00.00.00.0000 )utrosServicosdeTerceiros - PJ  931,80

3.3.90.32.00.00.00.00.0000 MaterialdeDistribuiçãoGratuita  1.015,00

Sub Total  R$1.946,80

30.02.08.243.0014.2.015 Prog.AtençãoCriança/Adolescente
3.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material deDistribuicaoGratuita  93,56

SubTotal  R$93,56

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

30.02.08.244.0014.2.042 Prog. Pop. Adulta Sit. Rua/Migrante

3.1.90.39.00.00.0000.0000
j

Jutros Servicos de Terceiros - PJ  75,00

3.3.90.30.00.00.00.00.0000 kAateriaI de Consumo  2360,05
Sub Total  R$ 3.435,05

TOTAL GERAL R$ 24.700,00 R$ 24.700, 00